

...Konfirmation...

Under Faderhaand.

En ny Bog „Under Faderhaand“ og „Et Haandslag“ begge i et Bind. Indbunden i et pænt komponeret Bind. Bogen er trykt paa det fineste Glaspapir. 128 Sider.

Indhold: Ved en Konfirmation, Konfirmationsbogen, Rig, Gamle Grevs Trost, Daabsfortælling, Den smukke Haand, Bag Himlens gyldne Rande, To Kongeveje, Faders Fortælling, Drag ud, Kun en Gæstefilde, Ven, Et Haandslag, Nær frimodig og stærk, Ved Stoppestedet, Konfirmationsstræet, Guld fast, Guds Raades Vord, Kom og se, Næsten et Eventyr, Unge Ven, Den første Tjeneste, Guds Fred.

Denne nye Bog anbefales af Den Kirkelige Forening for den indre Mission i Danmark og er en af de bedste passende Bøger som Gave til Konfirmander. Pris 40 Cents.

Til Konfirmanden.

Af Fanny Turan, med Forord af Pastor J. Steen. 3 Omslag 40 Cents. Indb. 80 Cents.

Af Forordet fremstilles: Bogens Indhold er sundt og fanter det byder et varmt og indtrængende Formaningensord og mangt et godt Raad fra en af „de stille i Landet“, der med den ældres Erfaring taler med Selvsoplevelsens Mindedag og tillige i Kærlighedens Forkaelse af de Farer og Frihedsfarer, der ligger foran de unge, der skal begynde deres Livs Kamp.

DANISH PUBLISHING HOUSE, BLAIR, NEBR.

Ryhggertliv.

D. S. Kolbech.

Sundt er det Brød og Klar den Drit vi gennem Arbejd vinder, sin bedste Daab vor Væring til, naar Svend fra Vandens rinder, og Lejet, som blev lærlig redt i Højenloft paa Gulvet bredt, den samme Høite gemmer; en Siltelæng, et Knippe Straa er lige søbt at hvile paa for arbejdsstrakte Lemmer.

Sving da din Hæfte, Arbejdsmand! saa Gnistet om dig regne, lad gennem Grøstens Sten og Sand dens Staal din Vej betegne, saa mens du gør den trange Sti fer Græs og værdløst Ophold fri og Rettefnoren følger, du og saa renser Hjertets Bund og halter op hver sten Grund, som sig berinde følger.

Sving da din Dase, Tømmermand! saa Spaaner om dig fuge, lad Saven med sin Ager Tand igennem Bjælken stryge, saa mens du splinter hver en Knast og Kløver Stemmens seje Bæst, saa Grenen bliver Planke, du og saa hugger kraftig ned, hvad der forstører Hjertets Fred, hver lille trofugl Tante.

Sving, Landmand! kun din tunge Plej, saa Voens Verguld bøner, klar Maissen med din krumme Segl, sankt Druer kun af Bønner; greft ind din Ager med Forstand og læst det gamle Agerland, saa det maa Fruget bære; men glem saa ej i Hjertets Jord, at lægge ned hin Sed af Ord, som skal vor Sjæl ernære.

Ryhggertliv paa fremmed Grund til Legemets Lær og øie; men i vort Hjertes skjulte Bund skal Maalet staa sin Prøve; vi rybde Grund, vi tømre Hus, for Vintrens Rude, Stormens Sus, kun for om Støv at værne; lad da et Bindu aabent staa, at og saa Lyset kan os naa fra Svigheds Stjerne.

Kirkelig Børnehjælpsdag

fejtes, vil Gud, Spændagen den 2den April Eftermiddag Kl. 3 i Den luth. Treenighedskirke N. W. 4da St., ved W. Chicago Ave.

Danske Kirkeloft somles der til et stort Fællesskæde, og indbyder Venner til at deltage. Mødet vil komme til at bestå af korte Læser, Fællessang, Musik samt Korfang af flere udsørgte Kirkers Sangtor. — Alle velkomne!

Spejlet i Matsujama.

(Fortælling fra Japan.)

For lang Tid siden boede der paa et afbildet Sted en ung Mand og hans kone. De havde et Barn, en lille Pige, som de begge elskede af hele deres Hjerte. Navnet var jeg forglemmt, men Plabben, hvorpaa de boede, hed „Matsujama“ i Landstabet Gchigo. Da handle det engang, medens den lille Pige endnu var liden, at Faderen var nødt til at rejse til en stor By, Hovedstaden i Japan, i Fortjeninger.

Det var alt for langt for Moderen og hendes lille Pige til, at de kunde være med, saa han drog ud alene efter at have sagt dem Farvel og lovet at bringe smukke Ting med sig hjem. Moderen havde aldrig været længer fra Hjemmet end i næste Landsby, og hun kunde ikke gøre for, at hun søgte sig en Smule beklemmet ved Tanten om, at hendes Mand skulde gøre en saa lang Rejse. Paa samme Tid søgte hun sig ogsaa stolt over, at han var den første der i Byen, som nogen Sinde havde været i en By, hvor Rejseren og hans hvide Raad levede, og hvor der var saa mange mærkelige Ting at se.

Enhelig kom Stunden, da hun kunde vente sin Mand hjem igen. Hun pantede sin lille Pige, saa godt hun kunde, og tog selv en blå Kjole paa, som hun vidste, Manden syntes om. Hvor lykkelig den unge kone var ved at faa ham igen frisk og sund, og hvor den lille Pige klappede i Hænderne af Fryd, da hun saa alle de smukke Ting, Faderen havde bragt med til hende! Han havde ogsaa meget at fortælle om alt det forårte, han havde set, saavel paa Rejsen, som i Byen.

„Her har jeg en rigtig nydelig Ting med til dig!“ sagde han til sin kone; „det kaldes et Spejl. Se paa det, og fortæl mig, hvad du synes om det.“

Han gav hende en lille hvid Kiste af Træ, og da hun aabnede den, fandt hun et rundt Stykke Metal, som paa den ene Side flimrede som Sølv, med oplyste Billede af Jule og Blomster; den anden Side var blank som det klareste Krystal. Hun stirrede paa det i største Forbauselse; thi fra dets glatte flade og Ansigt til hende med bevægende Læber og straalende Øjne.

„Hvad ser du?“ spurgte hendes Mand, som morede sig over hendes Forbauselse.

„Aa, jeg ser en smuk Kvinde med de dejligste Øjne. Og hun bevægede Læberne, som om hun vilde tale til mig! Og — lær du, hvor besunderlig! Hun har en blå Kjole akkurat som min!“

„Aa, du uslydige Menneskebarn! Det er dit eget Ansigt du ser. Den runde Tingest af Metal kaldes et Spejl. I Byen, hvor jeg var, havde hvert Menneske et saadant; kun vi i denne Landsby kender ikke til det.“

Konen var henrykt over sin Præsent, og i flere Dage kunde hun ikke se paa Spejlet ofte nok — det var jo første Gang, hun havde set en saadan Genstand, der kunde afbilde hendes eget Ansigt. Men hun holdt det for en altfor værdifuld Ting til at bruge daglig, derfor lagde hun den ned i Kisten igen, og gemte den blandt sine mest værdifulde Sager.

Nar gif, og den lille Familie vedblev at leve lykkelig og tilfreds. Men lidt efter lidt kom der ogsaa til dette Hjem Sorg og mørke Dage. Den unge kone blev syg og fængseliggende, og naaget hendes kære Barn vaagede Dag og Nat over hende med utrættelig Omhu, blev hun daarligere og daarligere, og til sidst var det ikke mere Haab — hun maatte dø.

Deres lille Datter var deres Livs Glæde; hun voksede op meget lig sin Moder, og var saa sød og elskovrdig, at hun vandt alles Hæb. I Fremtiden om det Indtryk, som Afbildningen af hendes smukke Ansigt i Spejlet havde gjort paa hende, gemte Moderen dette omhyggeligt for at ikke hendes elskede Barn skulde blive fristet til at føle sig stolt over sit Udseende. Da hun forstod, at hun maatte forlade sin Mand og sit Barn, blev hun meget bebrøvet. Mest bebrøvet dog for sin Datters Fremtid.

„The Stern Oil & Gas Company's Stock in Demand“

Dette Kompagni ejer Olie af højeste Gravidet. Standard Oil Co.s Pipe Lines Hovedlinie krydser dette Kompagnis Land, og det kan sælge enhver Barrel, det producerer, til Standard. Om faa Dage vil der blive lavet en anden Olie-Ledning fra vore Tanks. For Tiden 700 Barrels i Tanks. Tankage Kapacitet 1000 Barrels.

Medens mange Selskaber i Kansas har besværet med at sikre sig Marked for deres Olie, har Stern Oil Company af Kansas City, Mo., været Marked for sin Olie. Det kunde sælge 1000 Barrels om Dagen, om det havde saa meget.

Main Pipe Line til Kansas City og Needlesha Reserrier. Olie-Indsats er lig enhver anden Indsats. Der er gode og daarlige; der er dem, som har en Fremtid paa Grund af naturlige Fortrin og Markedsbevægelses. The Stern Oil & Gas Co. har Adgang til to Raffinerier alle over dem, og der er allerede beskrevet Kapital til at bygge et Raffineri i tre Mil øst for Ejendommen i Kansas.

Stern Oil & Gas Co.'s Ejendom. Dette Kompagni ejer absolut 400 Acres af „Oil Leases“ i Shaw Distriktet, Neosho Co., Kansas, og 1000 Acres af „Oil Leases“ i Osage Nations Olieområde.

Tretten producerende Oliebrønde. Dette Kompagni har nu paa sit 1000 Acres store Areal i Kansas 13 Oliebrønde, som nu producerer omkring 300 Barrels om Dagen af bedste Gravidets Olie.

Ingen tørre Brønde. Der har ikke været boret en tør Brønd hverken paa det Land, dette Kompagni holder, ej heller i dets Nærhed.

Ingen Aktier faldt. Der har ingen Aktier været faldt.

Næste Rente paa „Preferred“ Stock forfalden 1. Juni 1905.

For „preferred“ Stock garanterer 6 Procent årlig Rente, men Fortjenesten for nærværende tillader, at de betales fordelingsmæssigt. Næste Rente-Betalings-Dag bliver 1. Juni 1905, og saa hver 90. Dag derefter. Der er allerede sikret øjeblikkelig Fortjeneste paa Indsatsen.

Nærværende Fortjeneste og fremtidig Udsvikling. Indkomsten for nærværende Produktion til nu gældende Priser beløber sig til henvend \$20,000 om Aaret, hvilket svarer til 10 Procent paa „preferred“ Stock. Pengene, som modtages for Salg af Aktier vil blive brugt til Sænkning af flere Brønde. I det mindste 20 nye Brønde vil blive boret omkring Januar 1905, hvilket vil forøge Produktion til omkring 800 Barrels om Dagen, og det vil øge nærværende Priser til næste Aar give en Fortjeneste af omkring \$24,000, mindre en Orlædel „royalty“, som gaar til Farmere. Nettoindtægten for 1905 vil da blive omkring \$187,000. Forøgelsen deretter skænk for hvert Aar vil være efter samme Ratio. Det er et velkøbt Faktum, at Oliefeltet i Osage Nation producerer den meste og bedste Olie i de Forenede Stater, idet Brøndene der producerer fra 30 til 700 Barrels hvor om Dagen. Dette Kompagni vil straks begynde at bore paa dets Osage „oil lands“, og vi ventet at se nogle dygtige Producenter.

Kapital, Stern Oil & Gas Co.

Aktiekapitalen er delt i 500,000 Aktier af „preferred“, 6 Procent akkumulerende Stock, værd \$1 pr. Aktie, fuldt betalt og ikke beskatteligt.

Aktier til Salg. 50,000 Aktier 6 Procent preferred kumulering Stock falldes til \$1 pr. Aktie. Købet af en Aktie preferred Stock berettiger Køberen til en Aktie af Common Stock, hvilken udstedes og leveres sammen med preferred Stock-aktier. Stemmeretten hæfter til Common Stock og berettiger Bæreren deraf til en Stemme for hver Aktie i ethvert andet eller specielt Møde af Stockholderne.

Inddragning af Aktier. Kompagniet forbeholder sig Ret til at inddrage alle eller en Del af „preferred“ Aktier efter 1. Jan. 1910 til deres paaskrevne Værdi. Common Stock deltagere ikke i Kompagniets Fortjeneste, for end preferred Stock er inddraget, og naar disse er inddraget, vil Common Stock blive værd mange Gange sit „parvalue“, da Jule Aktiekapitalen saa kun bliver \$50,000. Kø-

bet af en Aktie af Stern Oil & Gas Kompagni er det bedste spekulative Tilbud givet.

Hvorfor „The Stern Oil & Gas Kompagni“ er det bedste spekulative Tilbud givet. Deres „Leases“ er lige i definerede Olie-territorium.

De har 13 Brønde, der producerer op imod 200 Barrels om Dagen. Færdig Marked for alt, hvad der produceres.

Kompagniet er ikke overkapitaliseret. Der er intet „watered stock“.

Nærværende Produktion afgiver henved 10 Procent paa „preferred“ Stock.

Intet andet Oliekompagni kan opvise saa stort et Areal af gode Olie-„leases“, sammenholdt med saa lille Kapital.

Olie af højeste Gravidet produceres og bringer højeste Pris paa Markedet. Ingen tør Brønd boret paa Ejendommen eller i dens Nærhed.

Brøndene er en stadig Produktion, hvad der sikrer en fordelagtig Fortjeneste paa Deres Penge.

Erfarne og paaalidelige „Oliemænd“ varetager Ejendommen.

Ingen Lov til Embudsmand uden Bogholder og Mændene i Marken.

Naturlig Gas bruges for Brønde til en Pris af \$25 pr. Manded.

Der gives lige straks Fortjeneste paa de indsatte Penge.

Penge, som modtages for Salg af Aktier, bruges til at forøge Produktionen.

Til dem, der ønsker at komme ind paa „Ground Floor“ de næste 30 Dage.

Vi vil sælge 100 Aktier af Preferred, Cumulative, 6 Procent Stock for \$1.00 pr. Aktie og give een Aktie af vor Common Stock ved hver Aktie preferred. Send deres Ordre ind for alle Aktier er solgte. Vi modtager daglig Ordre for Stock, og efter nærværende Ratio vil alle Aktier være solgte inden de næste 30 Dage. Adressen:

The Stern Oil and Gas Company, Gumbel Building, Kansas City, Mo.

Referenses: Yates Center Natl. Bk., Yates Center, Kansas. — First Natl. Bank, Independence, Kansas.

Bøger til nedsatte Priiser.

Vi har modtaget mange gode billigere Bøger, som ikke er opført i vort Katalog. Samme jægtes til nedsat Pris, saalænge Oplaget varer. Priserne er netto, og Bøgerne sendes porto frit, til Oplaget er udsolgt, i den Orden, som Bestillingerne indløber. Skriv med det samme, inden det er for sent.

Bøgerne bestilles efter Nummer.

- 215. Livet paa Landet. Skildringer af Anton Rielsen. 185 Sider i Omslag. Nebfat fra 80c. til 40c.
216. Tre Noveller af Emil Mariot. Forfatter til „Den gejstlige Død“. Omslag af A. Kierulf. 231 Sider, i Omslag. Nebfat fra \$1.35 til 50c.
218. Smaastrykker til Ophugning for Kristne. Udgivne af Prof. Dr. Frederik Rielsen. Ravens Ufejlsbarhed. Tre Breve fra J. von Döllinger. Med Indledning og Anmærkninger. 40 Sider, i Omslag. Nebfat fra 30c. til 20c.
220. Maa han komme? Interier i en Akt. Af Anna Kjerulf. Oprett første Gang ved Festsforestillingen paa Dagmartheatret i Anledning af Kvindernes Udbildning fra Fortid og Nutid 1895. 30 Sider, i Omslag. Nebfat fra 20c. til 5c.
221. Luthers Fasteprædikener. Nebfat fra 65c. til 25c.
225. Fra det attenende Aarhundrede. Af Chr. Arntzen. 193 Sider, i Omslag. Nebfat fra \$1.00 til 35c.
228. De himmelske Ting. Kristelige Betragtninger, af Emanuel Bohn, Sognepræst i Ulfs og Østergade. 175 Sider, i Omslag. Nebfat fra \$1.00 til 30c.
232. Om Striftemaal og Aftrængning i deres striftemæssige og kirkelivlige Forhold til hinanden, af Jacob Holm, Sognepræst til Vadum. 19 Sider. Nebfat fra 10c. til 5c.
233. Vor Herres Jesu Kristi Genkomst. Bibelskildringer over Mattheus Evangelium, Kapitel 24, holdte i Adventstiden 1887 af G. Østergaard, Sognepræst i Fredericia. 69 Sider, i Omslag. Nebfat fra 30c. til 20c.
236. Danmark, Preussen og Prager-fredens Paragraf 5. Af Wilhelm Birkebal. 27 Sider, i Omslag. Nebfat fra 15c. til 8c.
240. Hvorledes skulle vi opdrage vore Børn? Læsefattelig Opdragsvejledning, udarbejdet af „En Arbejd af Lærere“. 68 Sider, i Omslag. Nebfat fra 20c. til 10c.
243. 3 Sommerferien. Hvitstip i fire Akter, af Vilh. Malling. 162 Sider i Omslag. Nebfat fra 75c. til 40c.

Røbenh. paa Kryds og Tvers.

Efter Malerier og Original Tegninger. 3 Samlinger i et Bind, flere Hundrede fine Billeder fra Røbenhavn. Denne elegante Samling er en Skat af tje særlig for dem, som har besøgt Røbenhavn. Disse mange Billeder vil forfriske Minderne fra Røbenhavn og gentage mange Erindringer fra Danmarks smukke Hovedstad.

Prisen paa denne Samling er overordentlig billig da den sendes portofrit for 75c.

Kun et lille Oplag have.

Frimærker modtages.

Danish Publishing House, Blair, Nebr.

Bøger til nedsatte Priiser.

- 245. Nutids Spørgsmaal og et Stykke af det Danske Folks Levedissheds En folkelig Julegave til Venner i Norden, fra Wilhelm Birkebal. 259 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.15 til 25c.
247. Danmarks Stigen, Fald og begynde Rejstning i Midalderen. En folkelig Julegave til Venner i Norden, fra Wilhelm Birkebal. 284 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.20 til 25c.
248. Obergangs-Tiden i Danmark fra Midalder til Nyaaertid. En folkelig Julegave til Venner i Norden fra Wilhelm Birkebal. 308 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.20 til 25 Cents.
249. Særligt og Alment. En folkelig Julegave til Venner i Norden fra Wilhelm Birkebal. 284 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.20 til 25 Cents.
252. Bibelskildring i Hjemmet 1. Bind, over Pauli Breve til Romerne, med R. L. Balslev, Sognepræst i Paarup. 88 Sider i Omslag. Nebfat fra 40c. til 15c.
253. Bibelskildring i Hjemmet 2. Bind, over Apollenses Gerninger, med R. L. Balslev. 124 Sider i Omslag. Nebfat fra 50c. til 35c.
254. Bibelskildring i Hjemmet 3. Bind, med R. L. Balslev, over Pauli Brev til Galaterne og Pauli Brev til Menigheden i Philipp. 80 Sider i Omslag. Nebfat fra 40c. til 15c.
255. Kristens Kolde. Holtehojstolens Banebrøder, af Frederik Nygaard. 2. 20 Mars Høstolevirksomhed med ni Billeder. 300 Sider i Omslag. Pris nebfat fra \$1.40 til 50 Cents.
256. Danske Komponister. Fire Skildringer, af Carl Throno. 282 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.00 til 50 Cents.
260. De Kristnes aandelige Præstedømme. Afhængning for den Teologiske Doktorgrad, ved Universitetets 400-aarige Fests, af P. Madson Professor i Teologi. 195 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.50 til 50 Cents.
261. Om Betydningen og Sanssynlighedsbevis for Kristendommens Sandhed, af R. Teisen. 54 Sider i Omslag. Nebfat fra 30c. til 15c.
265. Romertidens Hovedbilsfarelser. En Haandbog for Løgfølt af G. Scheplern, Sognepræst. 450 Sider i Omslag. Nebfat fra \$ 1.80 til 10c.
266. Det babyloniske Fangelands bibelske Foredrag af B. Østergaard, Sognepræst i Fredericia. 140 Sider i Omslag. Nebfat fra 56 c. til 25 c.
276. Den nytestamentlige Texts Historie i forkortet Fremstilling. Af H. B. Stehr, Prof. theol. 129 Sider i Omslag. Nebfat fra 70 c. til 50 c.
268. Danehoffet og dets Plads i Danmarks Statsforfatning. Af Anna Hude. 244 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.20 til 50c.
269. Embedets og Menighedens Samvirken i det kirkelige Arbejde. Af P. Madsen, Prof.sor i Theologi. 92 Sider. Nebfat fra 60 c. til 25 c.
270. Under Cromwell og Carl den Anden. Af Jorf. til „Fra Luthers Liv“, Optegnelser af Familien Schönberg-Cotta. 248 Sider i smukt Bind med Guldbryd. Nebfat fra \$2.50 til \$1.00.
271. Billeder af Nordens Historie. Af Frederik Barfod. 296 Sider i meget smukt komponeret Bind med Guldbryd. Nebfat fra \$1.80 til 75 c.
272. Kirkelige Læseligestrifter. Af Dr. H. D. C. Laub, Bisop over Viborg Stift. Udgivne til Minde om den afdøde Forfatter af G. Scheplern, Sognepræst ved Trinitatis Kirke. 296 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.50 til 50c.
273. Njæge Byes Historie, samlet efter trykte og utrykte Kilder. Af Anders Peterzen, Lærer i Valløby. 440 Sider i Omslag. Nebfat fra \$2.40 til 75 c.
274. De avignonste Pavers Forhold til Danmark. Af L. J. Moltzen. 246 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.28 til 65 c.
275. Opaglimt i Tusmørke. Udbrag af N. F. S. Grundtvigs, Søren Kirkegaards og Rasmus Nielsens Strifter. Udgivne af Jakob 242 Sider i Omslag. Nebfat fra \$1.00 til 40 c.
277. En Pilgrimsfærd i det hellige Land. Af E. Henrik Scharling, Professor i Theologi. Med et Kort over Jerusalem og 31 Afbildninger. 412 store Sider i Omslag. Nebfat fra \$2.70 til \$1.50.
278. De hellige Bjerge. En Digteklus af Carl Gerol ved G. Scheplern. 76 Sider i meget smukt komponeret Bind med Guldbryd og Guldfnit. Nebfat fra 80c. til 65c.
279. Nordenstils Bæjse omkring Aften og Europa. Populært fremstillet af A. Hovgaard efter hans Dagbøger. 356 Sider i Omslag. Nebfat fra \$3.20 til \$1.50.

Danish Publishing House, Blair, Nebr.